



ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

DEKLARACIJA DĖL ŠILALĖS PASKELBIMO 2012 M. LIETUVOS KULTŪROS SOSTINE

Lietuvos Respublikos Seimas 2012 metus paskelbė Muziejų metais, o pirmas viešas muziejus - Dionizo Poškos Baubliai, įkurtas 1812 m., minės 200 metų jubiliejų. Manome, jog 2012 metai yra puiki proga siekti, jog Šilalė taptų Lietuvos kultūros sostine. Tai būtų didelė garbė, o tuo pačiu ir atsakomybė, norint tinkamai paminėti šią sukaktį bei pasinaudoti suteikta galimybe garsinti Šilalės kraštą, pristatant Lietuvai ir Europai iš esmės restauruotą Baublių muziejaus kompleksą.

Šilalės rajone yra daug piliakalnių, puoselėjamas etnis paveldas, nuolat vyksta įvairūs kultūriniai renginiai, tęsiamos senosios tradicijos bei kuriamos naujos. Šilalė plačiai visuomenei gali pristatyti šiuos puikius renginius: kapelų varžytuves; Teatro šventės renginius Upynos, Kaltinėnų, Kvėdarnos, Laukuvos miesteliuose; Lietuvos vokalinių ansamblių šventę – konkursą „Šilų aidai;“ Europos dienos renginius; Liaudies dainų ir šokių festivalį, skirtą Melno taikos 590-osioms metinėms; Šilalės dainų šventę; Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą minėjimo renginius; šeštąjį Medvėgalio menų festivalį; Šilalės miesto šventę; Upynos 1-osios mokyklos įkūrimo šimtmečio šventę; organizuoti plenerus, muges ir pan.

Baublių muziejaus kompleksas galėtų tapti Kultūros sostinės vasaros rezidencija, kurioje nuo gegužės iki spalio mėnesio, pradant tarptautinio poezijos festivalio „Poezijos pavasaris“ renginiais bei D. Poškos literatūrinės premijos įteikimu, kiekvieną savaitgalį vyktų įvairūs renginiai ir meniniai projektai.

Kviečiame Šilalės rajono savivaldybę, įstaigas bei nevyriausybinės organizacijas, visus Šilalės krašto žmones savo veikla siekti, kad Šilalė 2012 metais taptų Lietuvos kultūros sostine.

Bendromis pastangomis ieškokime kultūros lobių. Dalindamiesi jais su visais aplinkiniais, sukurkime Šilalę tokią, kad ji būtų verta vadintis Kultūros sostine!

Ši deklaracija apsvarstyta ir priimta Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2010 m. rugpjūčio 27 d. posėdyje.